
Profilová část maturitní zkoušky ve školním roce 2022 – 2023 

Ředitel školy v souladu s prováděcím právním předpisem stanovil nabídku povinných a 
nepovinných zkoušek profilové části maturitní zkoušky, témata jednotlivých maturitních 
zkoušek a termíny konání. 

Obor vzdělání: 63-41-M/02 Obchodní akademie 

 Ekonomika – ústní zkouška 
 Účetnictví – ústní zkouška 
 Praktická zkouška z odborných předmětů – písemná 
 Český jazyk a literatura – písemná práce a ústní zkouška 
 Cizí jazyk – pokud si žák nevybral ve společné části MZ matematiku – písemná práce 

a ústní zkouška 

Žák může v rámci profilové části maturitní zkoušky konat nejvýše 2 nepovinné zkoušky 

 Cizí jazyk – ten cizí jazyk z jazykové kombinace žáka, který není zkušebním 
předmětem ve společné části maturitní zkoušky ani povinným předmětem profilové 
části maturitní zkoušky 

 Matematika – pokud není zkušebním předmětem ve společné části maturitní zkoušky 
 

Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
 

 Teoretické odborné předměty – ústní zkouška 
 Cizí jazyk – ten cizí jazyk z jazykové kombinace žáka, který není zkušebním 

předmětem ve společné části maturitní zkoušky – písemná práce a ústní zkouška 
Profilová část maturitní zkoušky z cizího jazyka může být nahrazena výsledkem 
standardizované zkoušky dokládající jazykové znalosti na úrovni B1 nebo vyšší podle 
společného evropského referenčního rámce pro jazyky 

 Praktická zkouška z odborných předmětů – písemná 
 Český jazyk a literatura – písemná práce a ústní zkouška 
 Cizí jazyk – pokud si žák nevybral ve společné části MZ matematiku – písemná práce 

a ústní zkouška 
 

Žák může v rámci profilové části maturitní zkoušky konat nejvýše 2 nepovinné zkoušky 
 

 Cizí jazyk – ten cizí jazyk, který není zkušebním předmětem ve společné části 
maturitní zkoušky ani povinným předmětem profilové části maturitní zkoušky 

 Matematika – pokud není zkušebním předmětem ve společné části maturitní zkoušky 
 
 

Nabídka zkoušek platí pro jarní i podzimní zkušební období. 
 
Praha 22. září 2022  

Mgr. Zdeněk Marek v. r. 

ředitel 


